CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 011/2023

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que a Defesa Civil é responsável por coordenar o socorro, garantir o
pronto atendimento e a assistência humanitária à população;

CONSIDERANDO a necessidade de manter os equipamentos de uso da Defesa Civil em
boas condições para melhor atendimento;

INDICA

      Para que o Senhor Prefeito Municipal mantenha contato com os
setores responsável objetivando a aquisição de um cilindro de oxigênio novo, bem como
seja realizada a manutenção do pneu dianteiro do lado direito do caminhão utilizado pela
Defesa Civil em nosso município, proporcionando mais segurança e comodidade aos
munícipes assaienses.

                Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

                                   ALESSANDRO CEZAR TORQUATO

                                                                                    Vereador